Câmara Municipal de Acarape
Estado do Ceará

· 'Um Novo 'Temyo

REQUERIMENTO Nº 3'2./2022

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito
Municipal, Edilberto Beserra, depois de aprovação em plenário, que
seja providenciado um veículo com capacidade acima de 20 lugares
para atender as necessidades dos pacientes do nosso município, que
necessitam se deslocar a outros municípios para atendimentos
médicos, como exames, consultas, cirurgias, dentre outras
especialidades.

DA JUSTIFICATIVA

Considerando a demanda de atendimentos médicos que vem
aumentando a cada dia, a necessidade das pessoas para com a saúde,
não basta ter o atendimento se não tivermos como essas pessoas se
deslocarem. Muitas das vezes uma espera de 1 ano, pode ser frustrado
pela falta de um veículo que e de responsabilidade do município.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPÃL DE ACÀR~P~."l
APROVADO 1

EM @-- I 08 ~
P ESIDENTE .=.

Acarape - Ce, 02 de agosto de 2022

~,j ' L~l. -1 M ~C l~t 7 5 ose / 1auuo onte1ro ava can e
Vereador PSD

~/f')/(.jjC{)) c)rJ(llJJ
1

0 5/~"1/1.4 50V.5A
Francisco C/audio Silva Sousa

Vereador PT

Rua: José Guilherme Costa, N!! 44, Centro -Acarape/Cear6 CEP:62. 785-000
CNPJ: 63.367.544/0001-06